
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
 034, DE 26 DE AGOSTO DE 2009. 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 159ª 

Reunião Extraordinária, realizada em 26 de agosto de 2009. 

 

 
 

 

R E S O L V E:       I – aprovar a concessão de Título Honorífico de Professor 

Emérito ao Doutor ELOI DE SOUZA GARCIA, considerando o 

que consta no processo nº 23083.007054/2009-75. 

 

 

                                       II - aprovar a concessão de Título Honorífico de Professor 

Emérito ao Professor Dr. JORGE ALMEIDA GUIMARÃES, 

considerando o que consta no processo nº 23083.007074/2009-

46. 

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


